friesenech
Sande

Partyservice

Stand: April 2022







Essen aufier Haus

01

02

04

05

09

10

11

12

13

14

1/2 Hahnchen gegrillt

Jagertopf '3,

Schweinenacken, Champignons
und Zwiebeln in pikanter Sol3e
mit Erbsen und Wurzeln und Reis

Paprikagulasch vom Rind, ca. 400 g
mit Nudeln oder Kartoffeln,
Eisbergsalat in Sahne

Sauerfleisch

mit Bratkartoffeln oder

gestobten Kartoffeln

- jedoch saure Rippen u. Frikadelle

Schweineriicken

mit knuspriger Schwarte im ganzen
Stlick zum selbst aufschneiden °
mit verschiedenen Salaten,
Sauerkraut und Sole

Rundsttick warm (Rind), ca. 250 g
Champignons und Sol3e,
Erbsen und Wurzeln

Grunkohl

mit Kasselernacken, Kohlwurst,
Kasselerbauch, Schweinebacke '3
und Bratkartoffeln

Ribenmus
mit Kasseler und Kochwurst '3

Schweinefilets

mit frischen Champignons

und Hollandaisesauce, Bratkartoffeln,
Salat oder GemUse

Huahnerfrikassee
mit Reis, Erbsen/Wurzeln

€6,50

€ 14,50

€ 16,50

€ 14,00
€ 15,50

€ 18,00

€ 16,50

€ 20,00

€ 16,50

€ 22,00

€17,50



15

Putenbrustgeschnetzeltes
in Paprikarahmsole, mit Salat
und Reis €17,50

15A Putenschnitzel paniert

16

17

18

19

20

21

22

mit Sahnekartoffeln, Erbsen/Wurzeln € 17,00

2 Hahnchenbrustfilets
mit CurryfriichtesolRe, Reis und Salat € 17,50

Weinsuppe 0,5 Ltr.
mit Kochschinken auf Platten garniert
mit Sahnekartoffeln €17,00

Roastbeef/Kasseler mit gerducherter
Putenbrust (kalt) auf Platten garniert

mit Remouladensolte und Apfelcreme-

tunke, Bratkartoffeln und Salat € 20,00

Schnitzel

mit geschmorten Champignons
und Zwiebeln oder geschmorten
Champignons und Speck

- mit Bratkartoffeln € 14,50
- mit Bratkartoffeln und Salat € 18,50
,Cordon bleu®

mit Sahnekartoffeln, Erbsen/Wurzeln € 18,50

Paniertes Schnitzel
mit Waldpilzsol3e, Salzkartoffeln,
Erbsen/Wurzeln und Rosenkohl € 18,50

Hirschgulasch

mit Pfifferlingen, Salzkartoffeln,

Rotkohl und Sahnebohnen,

Preiselbeeren und Birne € 23,00



24

25

26

27

28

29

Tafelspitz

mit Sahnemeerrettichsol3e,
Salzkartoffeln und Apfelrotkohl
und Buillon-Gemuse

Schweinebraten, Rinderbraten,
Salzkartoffeln, SolRe und Rotkohl,
Sahnebohnen, Erbsen/Wurzeln

Putenbraten

mit Champignon-Rahmsolie,
Salzkartoffeln, Rosenkohl,
Erbsen und Wurzeln

2 Putenrouladen
geflllt mit Spargel, Erbsen/Wurzeln,
Rosenkohl, Salzkartoffeln

2 Rinderrouladen
Sole, Salzkartoffeln, Rotkohl,
Sahnebohnen und Erbsen/Wurzeln

Entenbrust
mit Rotkohl, Sahnebohnen,
Solde und Salzkartoffeln

€ 19,50

€ 19,50

€ 19,00

€ 20,00

€ 23,00

' Konservierungsstoffe 2 Farbstoffe * Antioxidationsmittel

4SUBungsmittel > Gepokeltes



Beilagen
Salzkartoffeln
Gestobte Kartoffeln
Kartoffelsalat "2
Bratkartoffeln

Reis

Nudelsalat "2
Salatteller '3
Sauerkraut
Rotkohl

Erbsen und Wurzeln
Hollandaise-Sauce
Pfeffer-Sauce 2

Waldpilzsauce

Desserts

Zitronenpudding mit Sahne
frischer Obssalat mit Sahne

Bayerische Creme mit FruchtsofRRe

Schokomousse

Haben Sie eine Lebensmittelallergie oder -intoleranz?
Dann wenden Sie sich bitte an uns.

€2,80
€4,00
€3,50
€4,00
€2,50
€3,50
€4,50
€3,50
€3,50
€3,50
€2,50
€2,50

€3,00

€6,00
€8,50
€750

€6,50



Tipp: Verschenken Sie
einen Essensgutschein

Suppen ca. 3/4 | pro Person

Spargelsuppe mit Fleischkl6Ren € 8,50
Tomatensuppe

mit FleischkléRen und Sahne € 8,50
Kabanossisuppe €8,50
Gulaschsuppe (kraftig) €8,50
Erbsensuppe

mit Fleisch- und Wursteinlage €8,50

Kaselauchcremesuppe mit Krimelhack ' € 8,50
Gruinkohlsuppe mit Fleisch u. Kohlwurst € 8,50
Vorsuppen

Spargelsuppe
Tomatensuppe €4,00



174
-~

“\‘\\\\ \
AR AN
A N
AR

A\
DN






