

# Frieseneck

### Sande

#### Partyservice





#### Unser Partyservice

Sie planen eine Feierlichkeit, sei es ein Geburtstag, eine Hochzeit, eine Taufe oder ein Jubiläum? Vielleicht auch nur ein gemütliches Treffen mit Freunden in den eigenen vier Wänden?

Dann holen Sie sich unsere guten Speisen nach Hause. Unser Essen außer Haus gibt es ab 10 Personen.

Sollten Sie zusätzlich eine persönliche Beratung wünschen oder Fragen haben, stehen wir Ihnen in der Zeit von 9:00 - 11:30 Uhr jederzeit gern zur Verfügung.

Wir bitten um Rückgabe der gereinigten Wärmebehälter, Schüsseln etc. unbedingt am nächsten Tag, andernfalls müssen wir Gebühren berechnen.

### Essen außer Haus

01	1/2 Hähnchen gegrillt	€6,50
02	Jägertopf <sup>1,3</sup> , Schweinenacken, Champignons und Zwiebeln in pikanter Soße mit Erbsen und Wurzeln und Reis	€14,50
04	Paprikagulasch vom Rind, ca. 400 g mit Nudeln oder Kartoffeln, Eisbergsalat in Sahne	€16,50
05	Sauerfleisch mit Bratkartoffeln oder gestobten Kartoffeln - jedoch saure Rippen u. Frikadelle	€14,00 €15,50
09	Schweinerücken mit knuspriger Schwarte im ganzen Stück zum selbst aufschneiden <sup>5</sup> mit verschiedenen Salaten, Sauerkraut und Soße	€18,00
10	Rundstück warm (Rind), ca. 250 g Champignons und Soße, Erbsen und Wurzeln	€16,50
11	Grünkohl mit Kasselernacken, Kohlwurst, Kasselerbauch, Schweinebacke <sup>1,3</sup> und Bratkartoffeln	€20,00
12	Rübenmus mit Kasseler und Kochwurst 1,3	€16,50
13	Schweinefilets mit frischen Champignons und Hollandaisesauce, Bratkartoffeln, Salat oder Gemüse	€22,00
14	Hühnerfrikassee mit Reis, Erbsen/Wurzeln	€17,50

15	Putenbrustgeschnetzeltes in Paprikarahmsoße, mit Salat und Reis	€17,50
15A	Putenschnitzel paniert mit Sahnekartoffeln, Erbsen/Wurzeln	€17,00
16	2 Hähnchenbrustfilets mit Curryfrüchtesoße, Reis und Salat	€17,50
17	Weinsuppe 0,5 Ltr. mit Kochschinken auf Platten garniert mit Sahnekartoffeln	€17,00
18	Roastbeef/Kasseler mit geräucherter Putenbrust (kalt) auf Platten garniert mit Remouladensoße und Apfelcreme tunke, Bratkartoffeln und Salat	÷- €20,00
19	Schnitzel mit geschmorten Champignons und Zwiebeln oder geschmorten Champignons und Speck - mit Bratkartoffeln - mit Bratkartoffeln und Salat	€14,50 €18,50
20	"Cordon bleu" mit Sahnekartoffeln, Erbsen/Wurzeln	€18,50
21	Paniertes Schnitzel mit Waldpilzsoße, Salzkartoffeln, Erbsen/Wurzeln und Rosenkohl	€18,50
22	Hirschgulasch mit Pfifferlingen, Salzkartoffeln, Rotkohl und Sahnebohnen, Preiselbeeren und Birne	€23,00

24	Tafelspitz mit Sahnemeerrettichsoße, Salzkartoffeln und Apfelrotkohl und Buillon-Gemüse	€19,50
25	Schweinebraten, Rinderbraten, Salzkartoffeln, Soße und Rotkohl, Sahnebohnen, Erbsen/Wurzeln	€19,50
26	Putenbraten mit Champignon-Rahmsoße, Salzkartoffeln, Rosenkohl, Erbsen und Wurzeln	€19,00
27	2 Putenrouladen gefüllt mit Spargel, Erbsen/Wurzeln, Rosenkohl, Salzkartoffeln	х
28	2 Rinderrouladen Soße, Salzkartoffeln, Rotkohl, Sahnebohnen und Erbsen/Wurzeln	€20,00
29	Entenbrust mit Rotkohl, Sahnebohnen,	

€23,00

Soße und Salzkartoffeln

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Konservierungsstoffe <sup>2</sup> Farbstoffe <sup>3</sup> Antioxidationsmittel

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Süßungsmittel <sup>5</sup> Gepökeltes

Beilagen

Salzkartoffeln	€2,80
Gestobte Kartoffeln	€4,00
Kartoffelsalat 1,2	€3,50
Bratkartoffeln	€4,00
Reis	€2,50
Nudelsalat 1,2	€3,50
Salatteller 1,2,3	€4,50
Sauerkraut	€3,50
Rotkohl	€3,50
Erbsen und Wurzeln	€3,50
Hollandaise-Sauce	€2,50
Pfeffer-Sauce <sup>2</sup>	€2,50
Waldpilzsauce	€3,00
Desserts	
Zitronenpudding mit Sahne	€6,00

€8,50

€7,50

€6,50

Haben Sie eine Lebensmittelallergie oder -intoleranz? Dann wenden Sie sich bitte an uns.

frischer Obssalat mit Sahne

Schokomousse

Bayerische Creme mit Fruchtsoße



# Suppen ca. 3/4 I pro Person

Spargelsuppe mit Fleischklößen	€8,50
Tomatensuppe mit Fleischklößen und Sahne	€8,50
Kabanossisuppe	€8,50
Gulaschsuppe (kräftig)	€8,50
Erbsensuppe mit Fleisch- und Wursteinlage	€8,50
Käselauchcremesuppe mit Krümelhack <sup>1</sup>	€8,50
Grünkohlsuppe mit Fleisch u. Kohlwurst	€8,50
Vorsuppen Spargelsuppe Tomatensuppe	€4,00



Bei uns können Sie selbstverständlich auch bargeldlos mit EC- oder Kreditkarte bezahlen.

Alle Preise verstehen sich einschließlich Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Frieseneck Sande Inh. Frank Hillmann Enger Str. 1 in 25917 Enge-Sande

Tel. 04662/44 46

## UnsereÖffnungszeiten

Täglich warme Küche bis ca. 22:30 Uhr.

Am Wochenende empfehlen wir Ihnen eine Tischreservierung. Gerne freuen wir uns über Ihren Anruf unter 04662/44 46.

www.frieseneck-sande.de